



Relatório de Cotação: MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 06/01/2025 16:51:54 e 07/01/2025 09:55:26

Relatório gerado no dia 13/01/2025 09:15:46 (IP: 2804:10cc:902:e400:b0b4:af58:f5d2:acd0)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) AÇÚCAR GRANULADO Cristal, branco, aspecto granuloso, fino a médio	3	5.000 Quilogramas	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
2) ALHO, bulbo de tamanho médio	3	1.000 Quilogramas	R\$ 34,22 (un)	-	R\$ 34,22	R\$ 34.220,00
3) ARROZ BRANCO subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1	3	24.000 Quilogramas	R\$ 8,09 (un)	-	R\$ 8,09	R\$ 194.160,00
4) AVEIA EM FLOCOS 100% natural, embalagem de papelão ou plástico transparente atóxico	3	3.500 Caixas	R\$ 7,37 (un)	-	R\$ 7,37	R\$ 25.795,00
5) AZEITE DE DÊNDE, azeite extraído da polpa do fruto da palmeira de dendê.	3	1.920 GRF	R\$ 6,06 (un)	-	R\$ 6,06	R\$ 11.635,20
6) BATATA, in natura produto de primeira linha, tamanho médio.	3	2.500 Quilogramas	R\$ 9,50 (un)	-	R\$ 9,50	R\$ 23.750,00
7) BETERRABA in natura produto de primeira linha, tamanho médio.	3	2.100 Quilogramas	R\$ 9,01 (un)	-	R\$ 9,01	R\$ 18.921,00
8) BISCOITO DOCE, Maria ou rosquinha, sabores variados obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s)	3	3.500 Pacotes	R\$ 8,17 (un)	-	R\$ 8,17	R\$ 28.595,00
9) BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s)	3	5.000 Pacotes	R\$ 8,14 (un)	-	R\$ 8,14	R\$ 40.700,00
10) CAFÉ café torrado e moído, selo da ABIC, embalagem de 250 gramas;	3	2.000 Pacotes	R\$ 13,99 (un)	-	R\$ 13,99	R\$ 27.980,00
11) CARNE BOVINA COM OSSO: carne bovina com osso cortada	3	7.000 Quilogramas	R\$ 34,06 (un)	-	R\$ 34,06	R\$ 238.420,00
12) CARNE BOVINA MOÍDA, de 1ª qualidade, isenta de cartilagens e ossos.	3	10.000 Quilogramas	R\$ 27,86 (un)	-	R\$ 27,86	R\$ 278.600,00
13) CEBOLA BRANCA ou ROXA, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca..	3	1.762 Quilogramas	R\$ 11,75 (un)	-	R\$ 11,75	R\$ 20.703,50
14) CENOURA, in natura produto de primeira linha, tamanho médio.	3	1.500 Quilogramas	R\$ 13,61 (un)	-	R\$ 13,61	R\$ 20.415,00



15) CHÁ chá natural a granel, constituídos de folhas novas, sem coloração artificial, são e limpos.	3	200 Caixas	R\$ 6,88 (un)	-	R\$ 6,88	R\$ 1.376,00
16) CREME DE LEITE produto derivado de leite, creme de leite padronizado UHT, sem glúten.	3	2.667 Caixas	R\$ 6,16 (un)	-	R\$ 6,16	R\$ 16.428,72
17) CREMOGEMA, mistura a base milho para preparo de mingaus sabores baunilha, chocolate e morango.	3	1.800 Caixas	R\$ 12,23 (un)	-	R\$ 12,23	R\$ 22.014,00
18) EXTRATO DE TOMATE, concentrado produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros.	3	3.200 UNI	R\$ 6,30 (un)	-	R\$ 6,30	R\$ 20.160,00
19) FARINHA DE TRIGO, Características: Especial ou de 1ª Comum, sem fermento.	3	1.700 Quilogramas	R\$ 8,04 (un)	-	R\$ 8,04	R\$ 13.668,00
20) FEIJÃO, carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos.	3	2.400 Quilogramas	R\$ 12,67 (un)	-	R\$ 12,67	R\$ 30.408,00
21) FERMENTO QUIMICO EM PÓ de qualidade, composto por amido de milho ou fécula de mandioca.	3	700 Potes	R\$ 6,88 (un)	-	R\$ 6,88	R\$ 4.816,00
22) FLOCÃO DE MILHO flocos de milho, pré-cozido, de 1ª qualidade, de cor amarela.	3	3.500 Pacotes	R\$ 4,55 (un)	-	R\$ 4,55	R\$ 15.925,00
23) FRANGO INTEIRO, Carne de frango congelada com adição de água de no máximo de 6%.	3	22.200 Quilogramas	R\$ 15,55 (un)	-	R\$ 15,55	R\$ 345.210,00
24) LEITE DE COCO, produto pasteurizado e homogeneizado, contendo leite de coco.	3	4.100 GRF	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 26.855,00
25) LEITE EM PÓ INTEGRAL, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral.	3	23.400 Pacotes	R\$ 11,65 (un)	-	R\$ 11,65	R\$ 272.610,00
26) MAÇÃ FUJI, in natura produto de primeira linha, tamanho médio.	3	31.800 UND	R\$ 14,35 (un)	-	R\$ 14,35	R\$ 456.330,00
27) MACARRÃO ESPAGUETE, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina.	3	9.000 Pacotes	R\$ 6,72 (un)	-	R\$ 6,72	R\$ 60.480,00
28) MACARRÃO PARAFUSO, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina.	3	5.000 Pacotes	R\$ 8,07 (un)	-	R\$ 8,07	R\$ 40.350,00
29) MILHO PARA CANJICA, classe branca, subgrupo despeliculada.	3	3.000 Pacotes	R\$ 8,08 (un)	-	R\$ 8,08	R\$ 24.240,00
30) ÓLEO DE SOJA, produto obtido do grão de soja	3	3.000 GRF	R\$ 12,74 (un)	-	R\$ 12,74	R\$ 38.220,00
31) PÃO TIPO HOT- DOG, produto obtido pela cocção, em condições tecnologicamente adequada.	3	36.153 UND	R\$ 1,63 (un)	-	R\$ 1,63	R\$ 58.929,39
32) PEITO DE FRANGO, Carne de frango congelada com adição de água de no máximo de 6%.	3	1.600 Quilogramas	R\$ 23,27 (un)	-	R\$ 23,27	R\$ 37.232,00
33) SAL, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos.	3	580 Quilogramas	R\$ 3,24 (un)	-	R\$ 3,24	R\$ 1.879,20
34) TOMATE, Fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, de primeira qualidade	3	2.100 Quilogramas	R\$ 12,84 (un)	-	R\$ 12,84	R\$ 26.964,00
35) VINAGRE, branco ou tinto. Embalagem em garrafas de PVC (policloreto de vinila), com capacidade para 750ml;	3	600 GRF	R\$ 6,20 (un)	-	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00

Valor Global: R\$ 2.516.710,01



Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇÚCAR GRANULADO Cristal, branco, aspecto granuloso, fino a médio

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	AÇÚCAR GRANULADO Cristal, branco, aspecto granuloso, fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante, com capacidade para 01 kg;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO ACRE

Data: 01/07/2024 00:00

Objeto: Contratação, sob demanda, de empresa para fornecimento de material de consumo (Malharia, EPI's, expediente, Copa/Cozinha, processamento de dados etc), visando atender às eventuais necessidades do Instituto de Mudanças Climáticas e Regulação de Serviços Públicos - IMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 63606479000124-1-000355/2024

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Descrição: Açúcar: cristal granulado especial, sem glúten, em embalagens contendo 1kg, com validade mínima de 12 meses, contados a partir da entrega - Açúcar: cristal granulado especial, sem glúten, em embalagens contendo 1kg, com validade mínima de 12 meses, contados a partir da entrega

Homologação: 07/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.629.010/0001-26 *VENCEDOR*	PR SERVICE LTDA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE

Data: 29/04/2024 11:38

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 22980643000181-1-000021/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Descrição: Açúcar Cristal 2 kg sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. entrega pelo fornecedor habilitado em v - Açúcar Cristal 2 kg sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. entrega pelo fornecedor habilitado em veículos próprios em boas condições de higiene e embalagens próprias ao produto, nas Unidades de Educação do Município de Ourilândia Norte – Pará Anexo I de acordo com planilha elaborada pelo Setor Municipal de Alimentação Escolar

Homologação: 20/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.951.033/0001-43 *VENCEDOR*	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 8,10



Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: AÇÚCAR GRANULADO Cristal, branco, aspecto granuloso, fino a médio

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 2: ALHO, bulbo de tamanho médio

Preço Estimado: R\$ 34,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,22

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	ALHO, bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0044-15

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Alho, Apresentação: Natural, Adicional: Cabeça Valor estimado: R\$ 35,6200 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 463938 - Condimento - Tipo: Alho | Apresentação: Natural | Adicional: Cabeça

Data: 21/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:257045

Lote/Item: /14

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 17:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 44

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.782.405/0001-39	LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 31,92
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 31,93
VENCEDOR		
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 35,61
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,62

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CENTENARIO / 1077 - MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO/TO

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE CENTENÁRIO-TO

Descrição: Alho - Alho

Data: 04/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 37420676000144-1-000005/2024

Lote/Item: 1/4958256

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 175

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.781.953/0001-93 *VENCEDOR*	A. A. DE LIRA	R\$ 31,99

Preço Manual 1 R\$ 36,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: ALHO, bulbo de tamanho médio

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 3: ARROZ BRANCO subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1

Preço Estimado: R\$ 8,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

Quantidade	Descrição	Observação
24.000 Quilogramas	ARROZ BRANCO subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica, com capacidade para 01 kg;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0044-15

Data: 21/11/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,

Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:257045

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1 Valor estimado: R\$ 8,1900 Critério de julgamento: Menor Preço

Homologação: 04/12/2024 17:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco | Subgrupo: Polido | Classe: Longo Fino | Qualidade: Tipo 1

Quantidade: 4.320

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.782.405/0001-39 *VENCEDOR*	LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,77
17.552.253/0001-70	RESTAURANTE CHAPA QUENTE EIRELI	R\$ 7,78
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 8,00
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 8,00
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 19.391.945/0001-00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Objeto: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA.

Descrição: Arroz beneficiado - Tipo: Branco, Subgrupo: Integral, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Valor estimado: R\$ 7,7100 Critério de julgamento: Menor Preço

Data: 24/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:980369

Lote/Item: /8

Ata: N/A

Homologação: 26/09/2024 14:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,69
49.417.570/0001-70	M G TRINDADE COMERCIAL LTDA	R\$ 7,70
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA	R\$ 7,71
VENCEDOR		
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 8,05
30.571.825/0001-27	PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,71
35.440.449/0001-55	HF BRASIL LTDA	R\$ 11,50
40.700.997/0001-07	UNIAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,95
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00

Preço Manual 1

R\$ 6,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: ARROZ BRANCO subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 4: AVEIA EM FLOCOS 100% natural, embalagem de papelão ou plástico transparente atóxico

Preço Estimado: R\$ 7,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,37

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Caixas	AVEIA EM FLOCOS 100% natural, embalagem de papelão ou plástico transparente atóxico, com rotulo identificando o produto, marca do fabricante, prazo de validade de 8 meses a contar da data de entrega. Embalagem com 165 a 200g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.431.771/0001-50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de Castanhal por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

CatMat: 460501 - Aveia Beneficiada - Classe: Branca | Apresentação: Em Flocos Finos | Presença De Glúten: Contém Glúten

Data: 05/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900362024 / UASG:926832

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 09/12/2024 10:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50 *VENCEDOR*	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,90
37.665.978/0001-82	JUNIOR GAS II LTDA	R\$ 5,00
55.999.499/0001-84	RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 5,59
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,60
55.346.592/0001-90	DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA	R\$ 5,80
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,30
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,20
36.802.321/0001-57	36.802.321 CAMILA RODRIGUES MACHADO	R\$ 7,40
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 7,42
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 7,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Data: 22/05/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrutí, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barcarena e de suas secretarias.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Grossos , Presença De Glúten: Contém Glúten

Identificação: N°Pregão:990132024 / UASG:980425

Lote/Item: /35

Ata: N/A

CatMat: 460502 - Aveia Beneficiada - Classe: Branca | Apresentação: Em Flocos Grossos | Presença De Glúten: Contém Glúten

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 910

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.366.020/0001-07 *VENCEDOR*	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,90
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,16
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 4,00
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,03
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 5,80
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 7,20
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 7,40
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 7,82
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 8,00
31.709.294/0001-59	SANTA JULIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 8,06
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 8,06

Preço Manual 1

R\$ 8,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: AVEIA EM FLOCOS 100% natural, embalagem de papelão ou plástico transparente atóxico

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 5: AZEITE DE DÊNDE, azeite extraído da polpa do fruto da palmeira de dendê.

Preço Estimado: R\$ 6,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Quantidade	Descrição	Observação
1.920 GRF	AZEITE DE DÊNDE, azeite extraído da polpa do fruto da palmeira de dendê. Embalagem: Embalagem de plástico ou vidro, com tampa, com capacidade para 200ml;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.576.614/0001-90

Data: 04/10/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23º Batalhão Logístico de Selva

Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:160520

Lote/Item: /16

Ata: N/A

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios complementares em benefício do 23º Batalhão

Logístico de Selva e Órgãos participantes da guarnição de Marabá.

Homologação: 05/12/2024 10:36

Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Óleo De Palma, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Baixo Oléico,

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 780

Unidade: Embalagem 200,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.168.160/0001-10 *VENCEDOR*	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 4,80
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 4,89
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,79
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 6,15
38.095.812/0001-30	LILIAN DA SILVA TEIXEIRA 95414290253	R\$ 6,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.108.782/0001-38

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis afim de atender às necessidades de alimentação nas escalas de serviço da Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi?, com fornecimento parcelado.

Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Teor Da Acidez: Baixo Oléico, Tipo: Puro Valor estimado: R\$ 6,4800 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 463695 - Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma | Tipo: Puro | Teor Da Acidez: Baixo Oléico

Data: 06/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:240125

Lote/Item: /40

Ata: N/A

Homologação: 27/06/2024 15:55

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 36

Unidade: Embalagem 200,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 5,25
48.278.735/0001-08 *VENCEDOR*	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 6,50
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 14,93

Preço Manual 1

R\$ 5,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: AZEITE DE DÊNDE, azeite extraído da polpa do fruto da palmeira de dendê.

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 6: BATATA, in natura produto de primeira linha, tamanho médio.

Preço Estimado: R\$ 9,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	BATATA, in natura produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas p/ consumo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE OUREM

Data: 17/09/2024 23:39

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Ourém, no exercício 2024.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Batata - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda - Batata - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda

Identificação: 05361845000126-1-000009/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 17/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: QUILO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.207.747/0001-30 *VENCEDOR*	ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	R\$ 9,16



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.999/0001-92 **Data:** 12/08/2024 10:10

Órgão: Prefeitura Municipal de Tracuateua **Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados as escolas do programa de Tempo Integral, em atendimento a Lei 14.640/2023, que institui o programa Escola de Tempo Integral, com a finalidade de fomentar a criação de... **SRP:** SIM

Descrição: **BATATA INGLESA - de boa qualidade, casca firme, lavada, com tamanho e cor uniforme, livre de umidade, sem machas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco. Tamanho médio. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG - BATATA INGLESA - de boa qualidade, casca firme, lavada, com tamanho e cor uniforme, livre de umidade, sem machas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco. Tamanho médio. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG** **Identificação:** 327051

Lote/Item: 1/4 **Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br **Quantidade:** 2.520

Unidade: KG **UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 *VENCEDOR*	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 9,90
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 10,01
28.662.275/0001-00	ANTONIO CARLOS M DO NASCIMENTO LTDA	R\$ 10,85
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 10,88
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 10,88

Preço Manual 1

R\$ 8,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: BATATA, in natura produto de primeira linha, tamanho médio.

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 7: BETERRABA in natura produto de primeira linha, tamanho médio.

Preço Estimado: R\$ 9,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,01

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Quilogramas	BETERRABA in natura produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas p/ consumo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ / 0000 - Prefeitura Municipal de Feliz **Data:** 27/12/2024 11:28

Objeto: CHAMADA PUBLICA 003 2024 PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME 1 do art.14 da Lei n 11.947 2009 E RESOLUCOES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE. **Modalidade:** Dispensa

Descrição: **BETERRABA - BETERRABA** **SRP:** NÃO

Identificação: 87838330000139-1-000780/2024 **Lote/Item:** 1/15

Ata: N/A **Homologação:** 26/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br **Quantidade:** 300

Unidade: KILO **UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.345.822/0001-09 *VENCEDOR*	ENI DE BAIROS GAYER 01817500902	R\$ 8,34
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 9,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AVEIRO	Data: 02/08/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das secretarias e fundos municipais da Prefeitura Municipal de Aveiro/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BETERRABA - Raíz característica, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo rede. - BETERRABA - Raíz característica, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo rede.	Identificação: 04542916000124-1-000024/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 21/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.983.017/0001-56 *VENCEDOR*	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	R\$ 9,78

Preço Manual 1	R\$ 8,90
-----------------------	-----------------

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21
Produto: BETERRABA in natura produto de primeira linha, tamanho médio.
Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI
Comprovante: Anexo 1

Item 8: BISCOITO DOCE, Maria ou rosquinha, sabores variados obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s)

Preço Estimado: R\$ 8,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,17

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	BISCOITO DOCE, Maria ou rosquinha, sabores variados obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 400 a 500g;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 7,29
---	-----------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.699.961/0001-90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, com intuito de atender a demanda Estudantil do Campus Conceição do IFPA, com entrega parcelada conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: **Biscoito** - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Tipo: Rosquinha , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten , Características Adicionais: Sem Recheio , Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana

CatMat: 245803 - Biscoito - Apresentação: Redondo | Sabor: Coco | Tipo: Rosquinha | Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten | Características Adicionais: Sem Recheio | Classificação: Doce | Aplicação: Alimentação Humana

Data: 16/09/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:158512

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 14:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 960

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.448.412/0001-17	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	R\$ 7,29
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.193.115/0001-63

Data: 15/08/2024 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de `Preços para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900172024 / UASG:980543

Lote/Item: /12

Ata: N/A

Descrição: **Biscoito** - Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Classificação: Doce, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano,

Homologação: 20/09/2024 08:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 8,72
VENCEDOR		

Preço Manual 1

R\$ 8,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: BISCOITO DOCE, Maria ou rosquinha, sabores variados obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s)

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Item 9: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s)

Preço Estimado: R\$ 8,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,14

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 400g;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.058.458/0001-15	Data: 02/07/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos de escola em tempo integral, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do municipal de Barcarena, estado do Pará	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Quadrado, Tipo: Cream Cracker, Classificação: Salgado	Identificação: NºPregão:990242024 / UASG:980425
CatMat: 235092 - Biscoito - Apresentação: Quadrado Tipo: Cream Cracker Classificação: Salgado	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 31/07/2024 16:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Pacote 400 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.443.548/0001-95 *VENCEDOR*	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 6,00
02.845.044/0001-48	V L P SOARES	R\$ 6,20
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 8,67
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 8,67
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 8,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.838.496/0001-28	Data: 08/05/2024 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal de Monte Alegre, Maternidade Elmaza Sadeck, Unidades Básicas de Saúde e Ações de Vigilância em Saúde deste Município.	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito - Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Cracker, Características Adicionais: Sem Recheio, Classificação: Salgado, Aplicação: Alimentação Humana,	Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:980495
CatMat: 232930 - Biscoito - Apresentação: Quadrado Sabor: Cream Cracker Características Adicionais: Sem Recheio Classificação: Salgado Aplicação: Alimentação Humana	Lote/Item: /42
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2024 14:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 975
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,50
20.847.099/0001-79	YIOUCMED COMERCIO ATACADISTA PRODUTOS HOSPITALARES E HIGIENE EIRELI	R\$ 7,56
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 7,56



Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s)

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 10: CAFÉ café torrado e moído, selo da ABIC, embalagem de 250 gramas;

Preço Estimado: R\$ 13,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	CAFÉ café torrado e moído, selo da ABIC, embalagem de 250 gramas;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.396.895/0040-31

Data: 18/09/2024 09:37

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Secretaria de Defesa Agropecuária
Coordenação Geral de Apoio Laboratorial
Laboratório Nacional Agropecuário-LANAGRO/PA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 130017

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (café, açúcar, etc.), conforme quantidade e especificações do Termo de Referência.

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Descrição: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Média

Homologação: 03/10/2024 19:56

CatMat: 606523 - Café - Apresentação: Torrado Moído | Tipo: Único | Torrefação: Ponto De Torra Média

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 250

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.933.245/0001-01 *VENCEDOR*	16.933.245 CRISTIANO DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 9,50
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 10,48
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SILVA JUNIOR	R\$ 12,00
51.507.470/0001-87	A V FONSECA DE QUEIROZ LTDA	R\$ 13,00
52.722.679/0001-26	SILVA E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
51.248.022/0001-06	51.248.022 FELIPE DE SOUSA LIMA	R\$ 15,00
55.722.610/0001-90	55.722.610 EZEQUIAS HENRIQUE DA SILVA SANTOS	R\$ 20,00
56.258.156/0001-21	ELIAH VENDAS E MARKETING LTDA	R\$ 20,90
50.812.748/0001-67	50.812.748 FELIPE SILVA DOS SANTOS	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.193.123/0001-00

Órgão: Prefeitura Municipal de Irituia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IRITUIA-PA

Descrição: Café, moído, torrado, extra, embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo, com selo ABIC. Embalagem primária individual de 500g; validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. - Café, moído, torrado, extra, embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo, com selo ABIC. Embalagem primária individual de 500g; validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Data: 13/08/2024 15:31

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 327723

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12.259

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.272.283/0001-96 *VENCEDOR*	AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA LTDA	R\$ 14,45
15.266.723/0001-04	ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA	R\$ 14,46

Preço Manual 1

R\$ 14,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: CAFÉ café torrado e moído, selo da ABIC, embalagem de 250 gramas;

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 11: CARNE BOVINA COM OSSO: carne bovina com osso cortada

Preço Estimado: R\$ 34,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,06

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	CARNE BOVINA COM OSSO: carne bovina com osso cortada livre de gordura aparente e substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Produto fresco, processar/cortar e entrega r congelado em pacotes plásticos próprios para alimentos com 2 kg do produto por pacote. Rotulo/etiqueta especificando, nome do produto, peso, marca/procedência (Frigorífico) e data que foi processado/cortada. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária e ser transportada em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.431.771/0001-50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de Castanhall por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 454443 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Paleta (Pá) | Apresentação: Cortada | Processamento: Com Osso | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 05/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900362024 / UASG:926832

Lote/Item: /8

Ata: N/A

Homologação: 09/12/2024 10:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.665/0001-92 *VENCEDOR*	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 21,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 21,50
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 22,90
55.999.499/0001-84	RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 29,90
37.665.978/0001-82	JUNIOR GAS II LTDA	R\$ 30,00
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,00
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 40,01
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 41,90
55.346.592/0001-90	DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA	R\$ 41,97
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 41,97
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 33,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.932.524/0001-46	Data: 28/08/2024 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis (Proteína Animal), conforme o Termo de Referência (Anexo I do Edital)	SRP: NÃO
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: NºPregão:900232024 / UASG:925872
CatMat: 447382 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Acém Apresentação: Peça Inteira Processamento: Sem Osso Estado De Conservação: Resfriado(A)	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 08/11/2024 16:45
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.300
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 33,66
VENCEDOR		
52.946.884/0001-75	MACAPA DISTRIMIX E SERVICOS LTDA	R\$ 33,67

Preço Manual 1 R\$ 38,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21
Produto: CARNE BOVINA COM OSSO: carne bovina com osso cortada
Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI
Comprovante: Anexo 1

Item 12: CARNE BOVINA MOÍDA, de 1ª qualidade, isenta de cartilagens e ossos.

Preço Estimado: R\$ 27,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,86

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	CARNE BOVINA MOÍDA, de 1ª qualidade, isenta de cartilagens e ossos, a carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amoleci do e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Deve apresentar condições de armazenamento refrigerado, em embalagens transparentes com rótulo ou etiqueta de identificação; Peso de cada embalagem deverá ser de no mínimo 05kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.193.115/0001-63
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de `Preços para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A),

Data: 15/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900172024 / UASG:980543
Lote/Item: /114
Ata: N/A
Homologação: 20/09/2024 08:34
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.200
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 26,34
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0396-01
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (carnes: bovina, suína, frango, peru e peixe), ovos, conservas e embutidos; produtos de padaria e laticínios, temperos e condimentos, frutas, verduras, legumes e hortaliças, engarrafados e sucos, cereais e grãos, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Belém e suas Organizações Militares Apoiadas.
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)
CatMat: 451059 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Acém | Apresentação: Moida | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 20/06/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:784810
Lote/Item: /8
Ata: N/A
Homologação: 30/07/2024 17:20
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 48.580
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 19,20
VENCEDOR		
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 19,90
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI	R\$ 20,00
07.738.468/0001-27	A AZEVEDO DA SILVA	R\$ 20,00
27.606.589/0001-22	G&G BRASIL FOODS - FRIGORIFICO S/A	R\$ 22,00
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,90
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 23,00
55.346.592/0001-90	DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA	R\$ 23,70
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,00
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 26,50
52.453.708/0001-00	CONDES ALIMENTOS LTDA.	R\$ 26,70
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 26,80
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 26,80
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 26,80
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA	R\$ 27,00
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 27,19
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 32,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.708.969/0001-12	FRIGORIFICO GOIAS BELEM LTDA	R\$ 55,60

Preço Manual 1 R\$ 32,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: CARNE BOVINA MOÍDA, de 1ª qualidade, isenta de cartilagens e ossos.

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 13: CEBOLA BRANCA ou ROXA, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca..

Preço Estimado: R\$ 11,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.762 Quilogramas	CEBOLA BRANCA ou ROXA, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE OUREM

Data: 17/09/2024 23:39

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Ourém, no exercício 2024.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.

Identificação: 05361845000126-1-000009/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 17/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: QUILO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.207.747/0001-30	ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	R\$ 14,33
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém Novo

Data: 01/07/2024 15:42

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 314835

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 760

Unidade: KG

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.779.845/0001-77 *VENCEDOR*	A. M. P. FERNANDES LTDA	R\$ 12,00
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 14,06

Preço Manual 1 **R\$ 7,90**

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: CEBOLA BRANCA ou ROXA, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca..

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 14: CENOURA, in natura produto de primeira linha, tamanho médio.

Preço Estimado: R\$ 13,61 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 13,61 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 13,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	CENOURA, in natura produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas p/ consumo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 17,24**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA/ AM

Data: 17/12/2024 00:00

Objeto: Aquisição de tens para alimentação escolar referente ao 1º e 2º semestres do ano letivo de 2025.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: Cenoura in natura com casca higienizada, pronto para consumo - Cenoura in natura com casca higienizada, pronto para consumo

Identificação: 116820

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.200

Unidade: KG

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.029.398/0001-45 *VENCEDOR*	L F M COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,24

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.319/0001-55

Data: 21/08/2024 21:31

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuá

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VOLTADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ E SUAS SECRETARIAS.

SRP: SIM

Identificação: 325011

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: Cenoura, in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Embalagens plásticas de 1kg - Cenoura, in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Embalagens plásticas de 1kg

Quantidade: 422

Unidade: KG

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,68
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,70
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 14,70

Preço Manual 1**R\$ 8,90***Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Data/Hora:** 13/01/2025 08:45:21**Produto:** CENOURA, in natura produto de primeira linha, tamanho médio.**Fornecedor:** 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI**Comprovante:** Anexo 1**Item 15: CHÁ chá natural a granel, constituídos de folhas novas, sem coloração artificial, são e limpos.****Preço Estimado:** R\$ 6,88 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,88**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,88

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CHÁ chá natural a granel, constituídos de folhas novas, sem coloração artificial, são e limpos. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de caixinhas de papelão atóxico resistente, lacradas, de 250 g cada No seu rótulo deve constar o modo de preparo, prazo de validade de visível e lote. Sabores: chá verde, matte, erva doce, hortelã;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,90***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***CNPJ:** 09.576.614/0001-90**Data:** 04/10/2024 08:00**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar da Amazônia

Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:160520

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Lote/Item: /133

23º Batalhão Logístico de Selva

Ata: N/A**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios complementares em benefício do 23º Batalhão Logístico de Selva e Órgãos participantes da guarnição de Marabá.**Homologação:** 05/12/2024 10:36**Descrição:** **Chá Alimentação** - Chá Alimentação Tipo: Chá Mate , Uso: Alimentício , Sabor: Natural**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**CatMat:** 236613 - Chá Alimentação - Tipo: Chá Mate | Uso: Alimentício | Sabor: Natural**Quantidade:** 230**Unidade:** Caixa 250,00 G**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.304.575/0001-52 *VENCEDOR*	56.304.575 ALESSANDRA MENDES NERES	R\$ 6,89
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 6,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,75***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 01.611.858/0001-55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas.

Descrição: Chá alimentação - Chá Alimentação Tipo: Chá Mate , Uso: Alimentício , Sabor: Natural

CatMat: 236613 - Chá Alimentação - Tipo: Chá Mate | Uso: Alimentício | Sabor: Natural

Data: 09/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980060

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2024 17:24

Homologação: 01/02/2024 10:16

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.260

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.863.847/0001-86 *VENCEDOR*	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 5,50
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,00

Preço Manual 1

R\$ 8,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: CHÁ chá natural a granel, constituídos de folhas novas, sem coloração artificial, são e limpos.

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 16: CREME DE LEITE produto derivado de leite, creme de leite padronizado UHT, sem glúten.

Preço Estimado: R\$ 6,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.667 Caixas	CREME DE LEITE produto derivado de leite, creme de leite padronizado UHT, sem glúten. Embalagem tipo tetra pak com peso de até 200g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifruti, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barcarena e de suas secretarias.

Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura , Processamento: Pasteurizado , Características Adicionais: Creme Tipo Nata

CatMat: 446536 - Creme De Leite - Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura | Processamento: Pasteurizado | Características Adicionais: Creme Tipo Nata

Data: 22/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:990132024 / UASG:980425

Lote/Item: /70

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.668

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50 *VENCEDOR*	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,58
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,62
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 3,66



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 4,00
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 4,20
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,30
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,30
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,19
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 5,20
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 5,90
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 6,20
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 6,50
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 6,50
31.709.294/0001-59	SANTA JULIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 7,66
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.546.073/0001-22	Data: 10/01/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis, visando atender às necessidades do Destacamento Do Exército na cidade e Laranjal do Jari – Destacamento Matapi, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..	SRP: SIM
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht	Identificação: NºPregão:342023 / UASG:160171
CatMat: 446532 - Creme De Leite - Teor Gordura: Até 20% De Gordura Processamento: Uht	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/01/2024 16:07
	Homologação: 31/01/2024 16:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 480
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 *VENCEDOR*	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,99
40.347.392/0001-84	40.347.392 LUIS SERGIO CUNHA REIS	R\$ 5,49
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 10,00

Preço Manual 1**R\$ 7,80**

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21
Produto: CREME DE LEITE produto derivado de leite, creme de leite padronizado UHT, sem glúten.
Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI
Comprovante: Anexo 1

Item 17: CREMOGEMA, mistura a base milho para preparo de mingaus sabores baunilha, chocolate e morango.

Preço Estimado: R\$ 12,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Caixas	CREMOGEMA, mistura a base milho para preparo de mingaus sabores baunilha, chocolate e morango. Tipo cremogema em caixas de 500g.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.701.455/0001-72	Data: 07/06/2024 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL.	SRP: NÃO
Descrição: CREMOGEMA TRADICIONAL Especificação : AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRI CÁLCICO, AROMATIZANTE, LIVRE DE GLUTEN, 500G - CREMOGEMA TRADICIONAL Especificação : AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRI CÁLCICO, AROMATIZANTE, LIVRE DE GLUTEN, 500G	Identificação: 308497
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.566.218/0001-24 *VENCEDOR*	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,50
12.979.513/0001-75	MARIA NECIMARA ALVES MONTES	R\$ 13,90
54.645.267/0001-65	H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 13,92

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME	Data: 02/02/2024 11:33
Objeto: [LICITANET] - Seleção de pessoa jurídica para formação do sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da merenda escolar da rede municipal de ensino de Brasil Novo-PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Cremogema: amido, açúcar, vitaminas (A, B1, B3, B6, B12, C e ácido fólico) e minerais (ferro e zinco), antiemético fosfato tricálcico e aromatizante, embalagem de 380g, sabores diversos - Cremogema: amido, açúcar, vitaminas (A, B1, B3, B6, B12, C e ácido fólico) e minerais (ferro e zinco), antiemético fosfato tricálcico e aromatizante, embalagem de 380g, sabores diversos	SRP: SIM
	Identificação: 23283347000194-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/3878119
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.240
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.581.394/0001-02 *VENCEDOR*	ARTS DECOR COMERCIO LTDA	R\$ 10,80

Preço Manual 1**R\$ 12,00**

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21
Produto: CREMOGEMA, mistura a base milho para preparo de mingaus sabores baunilha, chocolate e morango.
Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI
Comprovante: Anexo 1



Item 18: EXTRATO DE TOMATE, concentrado produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros.

Preço Estimado: R\$ 6,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
3.200 UNI	EXTRATO DE TOMATE, concentrado produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros, escolhidos, sem pele e sementes. Sem a adição de aditivos químicos é tolerada 1% de adição de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. Aspecto: massa mole, cor vermelha e envasado. Em balagem do tipo sachê, com capacidade para 340g;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA

Data: 30/09/2024 00:00

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e do Fundo Municipal Educação.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: EXTRATO TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 340 GRAMAS. Especificação : EXTRATO DE TOMATE - puro e concentrado contendo ingredientes tomate e açúcar, isento de sujidades e fermentação. Embalagem de 340G, validade mínima de 12 meses a contar a p - EXTRATO TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 340 GRAMAS. Especificação : EXTRATO DE TOMATE - puro e concentrado contendo ingredientes tomate e açúcar, isento de sujidades e fermentação. Embalagem de 340G, validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.

Identificação: 01613338000181-1-000033/2024

Lote/Item: 1/212

Ata: N/A

Homologação: 16/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Lata

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.778/0001-28 *VENCEDOR*	PAPEL ARTE EIRELI	R\$ 5,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.131.081/0001-82

Data: 11/06/2024 00:00

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios e materiais de limpeza) para suprir a demanda desta Administração Pública, nas ações desenvolvidas nos prédios públicos como também nas visitas, atividades e prestação de serviços nas comunidades localizadas na zona rural do município de Oriximiná/PA, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.

SRP: SIM

Identificação: 94579

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G - EXTRATO DE TOMATE 340G

Quantidade: 750

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,25
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	R\$ 6,90
51.556.978/0001-75	W. P. A. DIVINO	R\$ 7,00



Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21**Produto:** EXTRATO DE TOMATE, concentrado produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros.**Fornecedor:** 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI**Comprovante:** Anexo 1

Item 19: FARINHA DE TRIGO, Características: Especial ou de 1ª Comum, sem fermento.

Preço Estimado: R\$ 8,04 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,04**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO, Características: Especial ou de 1ª Comum, sem fermento; Aspecto: Pó fino branca; Cheiro: próprio; Sabor: próprio. Embalagem: polietileno transparente ou leitoso, termossoldado com capacidade para 01 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.125/0001-00**Data:** 27/09/2024 08:00**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura MUNICIPAL, Secretarias e Fundos.**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:900042024 / UASG:980499**Lote/Item:** /35**Descrição:** Farinha de trigo - Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento,**Ata:** N/A**Homologação:** 17/10/2024 11:42**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 400**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.278.735/0001-08 *VENCEDOR*	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 7,29
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,30
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 7,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,03**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.193.115/0001-63**Data:** 15/08/2024 08:00**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:900172024 / UASG:980543**Lote/Item:** /264**Descrição:** Farinha de trigo - Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento,**Ata:** N/A**Homologação:** 20/09/2024 08:34**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 8,03



Preço Manual 1**R\$ 8,80**

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21**Produto:** FARINHA DE TRIGO, Características: Especial ou de 1º Comum, sem fermento.**Fornecedor:** 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI**Comprovante:** Anexo 1

Item 20: FEIJÃO, carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos.

Preço Estimado: R\$ 12,67 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 12,67**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 12,67

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Quilogramas	FEIJÃO, carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem polietileno transparente original de fábrica com capacidade para 01 kg;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 19.391.945/0001-00**Data:** 24/07/2024 08:00**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de preços para AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA.**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:900102024 / UASG:980369**Lote/Item:** /4**Descrição:** Leguminosa Processada - Tipo: Feijão Carioca, Preparo: Cozida, Apresentação: À Vácuo, Valor estimado: R\$ 13,4000 Critério de julgamento: Menor Preço**Ata:** N/A**Homologação:** 26/09/2024 14:51**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 3.000**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 6,50
30.571.825/0001-27	PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 9,99
47.186.631/0001-00 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA	R\$ 10,50
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 13,29
49.417.570/0001-70	M G TRINDADE COMERCIAL LTDA	R\$ 13,30
35.440.449/0001-55	HF BRASIL LTDA	R\$ 14,90
40.700.997/0001-07	UNIAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,50
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.421.300/0001-68

Órgão: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA.

Descrição: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, EMBALAGEM 1Kg, VALIDADE MINIMA 12 MESES - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, EMBALAGEM 1Kg, VALIDADE MINIMA 12 MESES

Data: 22/07/2024 10:54

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 315641

Lote/Item: 1/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.585.896/0001-00 *VENCEDOR*	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 6,00
41.013.854/0001-90	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,70
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,70

Preço Manual 1

R\$ 12,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: FEIJÃO, carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos.

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 21: FERMENTO QUIMICO EM PÓ de qualidade, composto por amido de milho ou fécula de mandioca.

Preço Estimado: R\$ 6,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88

Quantidade	Descrição	Observação
700 Potes	FERMENTO QUIMICO EM PÓ de qualidade, composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem em lata de 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega do produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.108.782/0001-38

Data: 06/06/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis afim de atender às necessidades de alimentação nas escalas de serviço da Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi?, com fornecimento parcelado.

Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:240125

Lote/Item: /20

Ata: N/A

Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó Valor estimado: R\$ 4,9800
Critério de julgamento: Menor Preço

Homologação: 27/06/2024 15:55

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 459586 - Fermento - Tipo: Químico | Apresentação: Pó

Quantidade: 36

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.278.735/0001-08 *VENCEDOR*	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 4,89
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 5,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 36,57
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	Data: 22/05/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifruti, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barcarena e de suas secretarias.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó	SRP: SIM
CatMat: 459586 - Fermento - Tipo: Químico Apresentação: Pó	Identificação: NºPregão:990132024 / UASG:980425
	Lote/Item: /85
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 160
	Unidade: Embalagem 100,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.137.759/0001-60 *VENCEDOR*	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 6,70
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 6,80
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 7,80
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 8,00
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 10,00
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,30

Preço Manual 1 **R\$ 7,75**

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21
Produto: FERMENTO QUIMICO EM PÓ de qualidade, composto por amido de milho ou fécula de mandioca.
Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI
Comprovante: Anexo 1

Item 22: FLOCÃO DE MILHO flocos de milho, pré-cozido, de 1ª qualidade, de cor amarela.

Preço Estimado: R\$ 4,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	FLOCÃO DE MILHO flocos de milho, pré-cozido, de 1ª qualidade, de cor amarela; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de 250 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,31**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREU BRANCO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, SUPRINDO AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: Flocão de milho. Farinha de milho flocada 100% natural, embalados - Flocão de milho. Farinha de milho flocada 100% natural, embalados

Data: 28/02/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: PECPL0012024-BREU BRANCO-PA-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREU BRANCO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 50/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 900

Unidade: kg

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.089.038/0001-00 *VENCEDOR*	FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,30
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 5,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AVEIRO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE AVEIRO/PARÁ PARA ANO LETIVO DE 2024

Descrição: FLOCÃO DE MILHO, Composição mínima: farinha de milho flocada. Embalagem contendo 500g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Sem sal. - FLOCÃO DE MILHO, Composição mínima: farinha de milho flocada. Embalagem contendo 500g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Sem sal.

Data: 16/02/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04542916000124-1-000004/2024

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5.000

Unidade: Pacote

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.918/0001-72 *VENCEDOR*	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 4,10

Preço Manual 1

R\$ 4,25

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: FLOCÃO DE MILHO flocos de milho, pré-cozido, de 1ª qualidade, de cor amarela.

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Item 23: FRANGO INTEIRO, Carne de frango congelada com adição de água de no máximo de 6%.

Preço Estimado: R\$ 15,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,55

Quantidade	Descrição	Observação
22.200 Quilogramas	FRANGO INTEIRO, Carne de frango congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem envoltas em plástico resistente e lacrado. Deve apresentar condições de armazenamento refrigerado, em embalagens transparentes com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.193.115/0001-63	Data: 15/08/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de `Preços para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso,	Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:980543
	Lote/Item: /118
	Ata: N/A
	Homologação: 20/09/2024 08:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 17,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO - SEMED	Data: 09/10/2024 09:05
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE IRÃO COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NESTE FINAL DO ANO LETIVO DE 2024, REFERENTE AOS PROGRAMAS: PNAE, PNAP, PNAC, ????, ??? E EJA COM FORNECIMENTO, CONTINUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	Modalidade: Dispensa
Descrição: FRANGO INTEIRO, CONGELADO. ASPECTO PRÓPRIO, EMBALAGEM INTEIRO COM PESO MÁXIMO 2KG, ATÓXICA. DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM DADOS DO FABRICANTE E DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO CONTENDO SELO SIF - FRANGO INTEIRO, CONGELADO. ASPECTO PRÓPRIO, EMBALAGEM INTEIRO COM PESO MÁXIMO 2KG, ATÓXICA. DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM DADOS DO FABRICANTE E DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO CONTENDO SELO SIF	SRP: NÃO
	Identificação: 29578957000100-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 27/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00



Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: FRANGO INTEIRO, Carne de frango congelada com adição de água de no máximo de 6%.

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 24: LEITE DE COCO, produto pasteurizado e homogeneizado, contendo leite de coco.

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
4.100 GRF	LEITE DE COCO, produto pasteurizado e homogeneizado, contendo leite de coco, água e conservantes. Embalagem de plástico ou vidro, com tampa, com capacidade para 200ml;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Data: 22/05/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrutis, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barcarena e de suas secretarias.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leite côco - Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Identificação: NºPregão:990132024 / UASG:980425

CatMat: 464011 - Leite Côco - Tipo: Integral | Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Lote/Item: /98

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.140

Unidade: Caixa 200,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.215.772/0001-67 *VENCEDOR*	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 3,51
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 4,10
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 4,50
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,10
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 5,51
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 5,51

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 02.932.524/0001-46

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: Leite Côco - Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

CatMat: 464011 - Leite Côco - Tipo: Integral | Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Data: 06/03/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:925872

Lote/Item: /54

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2024 14:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 462

Unidade: Caixa 200 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 1,75
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,51
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 2,51
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 2,75
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,80
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	R\$ 5,54
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 5,97
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 6,00
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 6,00
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
VENCEDOR		

Preço Manual 1

R\$ 8,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: LEITE DE COCO, produto pasteurizado e homogeneizado, contendo leite de coco.

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 25: LEITE EM PÓ INTEGRAL, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral.

Preço Estimado: R\$ 11,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,65

Quantidade	Descrição	Observação
23.400 Pacotes	LEITE EM PÓ INTEGRAL, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral, e apto para alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados. Deve apresentar cor branca amarelada, aspecto de pó uniforme, homogêneo e fino; odor lácteo característico se melhante ao leite no estado líquido, sabor lácteo, semelhante ao leite fluido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados, hermeticamente vedados, com capacidade para 200g;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 19.391.945/0001-00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Objeto: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA.

Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo, Valor estimado: R\$ 9,4700 Critério de julgamento: Menor Preço

Data: 24/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:980369

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 26/09/2024 14:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 8,40
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 9,39
49.417.570/0001-70	M G TRINDADE COMERCIAL LTDA	R\$ 9,45
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA	R\$ 9,47
VENCEDOR		
30.571.825/0001-27	PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,60
35.440.449/0001-55	HF BRASIL LTDA	R\$ 11,98
40.700.997/0001-07	UNIAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,40
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.611.858/0001-55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para compor a Alimentação dos alunos da rede publica de ensino do município de Placas/PA, ano letivo de 2024

Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo , Tipo Restrição: Zero Lactose

CatMat: 447375 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca | Teor Gordura: Integral | Solubilidade: Instantâneo | Tipo Restrição: Zero Lactose

Data: 22/01/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:980060

Lote/Item: /36

Ata: N/A

Homologação: 07/03/2024 09:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 200 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.033.970/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 13,42
VENCEDOR		

Preço Manual 1

R\$ 11,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: LEITE EM PÓ INTEGRAL, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral.

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Item 26: MAÇÃ FUJI, in natura produto de primeira linha, tamanho médio.

Preço Estimado: R\$ 14,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,35

Quantidade	Descrição	Observação
31.800 UND	MAÇÃ FUJI, in natura produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas p/ consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.611.666/0001-49	Data: 07/03/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, visando abastecer e atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais do Poder Executivo Municipal de Marituba/Pa, em conformidade com as especificações descritas no Termo de Referência	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Natural	Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:980054
CatMat: 464401 - Fruta - Tipo: Maçã Fuji Apresentação: Natural	Lote/Item: /121
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2024 15:04
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.300
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.186.631/0001-00 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA	R\$ 9,00
09.618.629/0001-74	W E DA ROCHA LTDA	R\$ 11,00
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 11,50
21.580.314/0001-80	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA	R\$ 14,50
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,00
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 16,00
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,00
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Breu Branco	Data: 06/08/2024 02:29
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Breu Branco	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: MAÇA FUJI - MAÇÃ - tipo nacional, de tamanho médio, casca vermelha, integra, sem rachaduras, bolores ou perfurações. - MAÇA FUJI - MAÇÃ - tipo nacional, de tamanho médio, casca vermelha, integra, sem rachaduras, bolores ou perfurações.	SRP: SIM
	Identificação: 325540
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 240
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.089.038/0001-00 *VENCEDOR*	FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,40



Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: MAÇÃ FUJI, in natura produto de primeira linha, tamanho médio.

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 27: MACARRÃO ESPAGUETE, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina.

Preço Estimado: R\$ 6,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Pacotes	MACARRÃO ESPAGUETE, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Embalagem de polietileno transparente de 500g;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 19.391.945/0001-00

Data: 24/07/2024 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:980369

Lote/Item: /6

Descrição: Macarrão - Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Tipo: Fresca, Apresentação: Espaguete, Valor estimado: R\$ 6,3300 Critério de julgamento: Menor Preço

Ata: N/A

Homologação: 26/09/2024 14:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.571.825/0001-27	PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 4,86
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 5,45
35.440.449/0001-55	HF BRASIL LTDA	R\$ 5,96
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 6,29
49.417.570/0001-70	M G TRINDADE COMERCIAL LTDA	R\$ 6,30
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA	R\$ 6,33
VENCEDOR		
40.700.997/0001-07	UNIAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,75
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.611.666/0001-49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, visando abastecer e atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais do Poder Executivo Municipal de Marituba/Pa, em conformidade com as especificações descritas no Termo de Referência

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete

CatMat: 458955 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Sêmola/Semolina | Ingredientes Adicionais: Com Ovos | Apresentação: Espaguete

Data: 07/03/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:980054

Lote/Item: /39

Ata: N/A

Homologação: 02/05/2024 15:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.833.638/0001-28	LA CASA DA PIZZA PIZZARIA LTDA	R\$ 4,20
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,30
09.618.629/0001-74 *VENCEDOR*	W E DA ROCHA LTDA	R\$ 4,31
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,93
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 6,00
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 6,90
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 7,45
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 7,57
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 7,60
20.989.634/0001-26	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,87
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,50
27.621.126/0001-30	MACIEL & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS DE CONTABILIDADE LTDA	R\$ 9,60
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,74
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,46
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 11,46
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 50,00

Preço Manual 1

R\$ 6,25

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: MACARRÃO ESPAGUETE, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina.

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1



Preço Estimado: R\$ 8,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,07

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	MACARRÃO PARAFUSO, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Embalagem de polietileno transparente de 50 0g;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.478.187/0001-07	Data: 24/06/2024 08:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA e das demais Unidades Participantes.	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso	Identificação: NºPregão:900382024 / UASG:927495
CatMat: 458988 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Farinha De Trigo Tipo: Integral Apresentação: Parafuso	Lote/Item: /79
	Ata: N/A
	Homologação: 30/08/2024 11:54
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.912.114/0001-03 *VENCEDOR*	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	R\$ 5,00
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,40
12.463.041/0001-01	BELICHE LTDA	R\$ 7,45
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 7,55
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 8,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.621.748/0001-23	Data: 25/03/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e de café da manhã para atender as necessidades do Restaurante Universitário (RU) e da Casa de Estudantes Universitários (CEUS) da Universidade Federal do Pará (UFPA), campus Belém.	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Parafuso	Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:153063
CatMat: 458980 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Farinha De Trigo Ingredientes Adicionais: Com Ovos Apresentação: Parafuso	Lote/Item: /33
	Ata: N/A
	Homologação: 01/08/2024 21:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.920
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.892.930/0001-90 *VENCEDOR*	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,17
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,95
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00
50.548.641/0001-53	TAVARES COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 10,00
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 10,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 12,00

Preço Manual 1 R\$ 7,25

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: MACARRÃO PARAFUSO, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina.

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 29: MILHO PARA CANJICA, classe branca, subgrupo despelculada.

Preço Estimado: R\$ 8,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,08

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	MILHO PARA CANJICA, classe branca, subgrupo despelculada, tipo1. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com capacidade para 500g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.138.730/0001-77

Data: 20/08/2024 08:36

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA.

SRP: NÃO

Descrição: MILHO PARA CANJICA 500g - MILHO PARA CANJICA 500g

Identificação: 327510

Lote/Item: 1/95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.918/0001-72 *VENCEDOR*	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 8,06
23.554.852/0001-26	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 8,07

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.211.375/0001-28

Data: 14/08/2024 14:47

Órgão: Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO SOCIAL E SECRETARIA DE SAUDE, INCLUINDO OS ITENS FRACASSADOS E DESERTOS DOS PREGÕES ELETRONICOS 9/2024-006 PMAF E 9/2024-013 PMAF PARA ATENDER AS...

SRP: NÃO

Identificação: 328049

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: MILHO PARA CANJICA PCT COM 500G, COR BRANCA. - MILHO PARA CANJICA PCT COM 500G, COR BRANCA.

Quantidade: 96

Unidade: PC

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.126.148/0001-54 *VENCEDOR*	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,03
10.798.531/0001-25	M A G COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,60
18.640.331/0001-51	M DE J M SOUSA LTDA	R\$ 6,65
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,68
45.137.754/0001-26	Gilson Brito Santos	R\$ 7,00
01.648.541/0001-93	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	R\$ 10,00
Preço Manual 1		R\$ 9,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: MILHO PARA CANJICA, classe branca, subgrupo despelculada.

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 30: ÓLEO DE SOJA, produto obtido do grão de soja

Preço Estimado: R\$ 12,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,74

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 GRF	ÓLEO DE SOJA, produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, fríg orificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno ter eftalado (PET) de 900ml;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0044-15

Data: 21/11/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,

Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:257045

Lote/Item: /7

Ata: N/A

Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1 Valor estimado: R\$ 12,2600 Critério de julgamento: Menor Preço

Homologação: 04/12/2024 17:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 463692 - Óleo Vegetal Comestível - Tipo: Puro | Espécie Vegetal: Soja | Tipo Qualidade: Tipo 1

Quantidade: 144

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.782.405/0001-39 *VENCEDOR*	LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,59
17.552.253/0001-70	RESTAURANTE CHAPA QUENTE EIRELI	R\$ 11,60
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 11,96
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 12,25
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,26

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.196.548/0001-72

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARA/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: Óleo vegetal - Matéria Prima: Soja, Tipo: Degomado,

CatMat: 416665 - Óleo Vegetal - Matéria Prima: Soja | Tipo: Degomado

Data: 25/03/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:980403

Lote/Item: /39

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2024 13:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5.000

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.101.724/0001-09 *VENCEDOR*	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,35
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 12,39

Preço Manual 1

R\$ 13,90

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: ÓLEO DE SOJA, produto obtido do grão de soja

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 31: PÃO TIPO HOT- DOG, produto obtido pela cocção, em condições tecnologicamente adequada.

Preço Estimado: R\$ 1,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,63

Quantidade	Descrição	Observação
36.153 UND	PÃO TIPO HOT- DOG, produto obtido pela cocção, em condições tecnologicamente adequadas, de uma massa fermentada, preparada com farinha de trigo e ou outras farinhas que contenham naturalmente proteínas formadoras de glúten ou adicionadas das mesmas e água, podendo conter outros ingredientes. Peso de 50g;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.144.150/0001-20

Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO (PÃO, ROSCA, PÃO DE QUEIJO, BOLO, LEITE E OUTROS), para atender as demandas do Distrito São José, Município de Xinguara/PA

Descrição: PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE, PESO: 40G/PÃO PARA HOT-DOG - PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE, PESO: 40G/PÃO PARA HOT-DOG

Data: 04/06/2024 11:13

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 307475

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.206.667/0001-83 *VENCEDOR*	NAILTON DOS SANTOS SOBRINHO 02568434228	R\$ 1,40



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JURUTI	Data: 26/04/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PÃO TIPO HOT- DOG 50 G. - PÃO TIPO HOT- DOG 50 G.	SRP: SIM
	Identificação: 014-2024-JURUTI-PA-MUNICIPIO DE JURUTI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 69/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 13.500
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.992.532/0001-92 *VENCEDOR*	L M P DE SOUZA LTDA	R\$ 1,99
34.014.547/0001-68	SOUZA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,00

Preço Manual 1

R\$ 1,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21
Produto: PÃO TIPO HOT- DOG, produto obtido pela cocção, em condições tecnologicamente adequada.
Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI
Comprovante: Anexo 1

Item 32: PEITO DE FRANGO, Carne de frango congelada com adição de água de no máximo de 6%.

Preço Estimado: R\$ 23,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Quilogramas	PEITO DE FRANGO, Carne de frango congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem envoltas em plástico resistente e lacrado. Deve apresentar condições de armazenamento refrigerado, em embalagens transparentes com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL	Data: 11/06/2024 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	SRP: NÃO
CatMat: 447596 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Peito Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Com Pele, Com Osso	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 158308
	Lote/Item: /17
	Ata: N/A
	Homologação: 11/06/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.359.146/0001-32 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL	R\$ 23,80
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 24,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.193.115/0001-63	Data: 25/04/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso,	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:980543
	Lote/Item: /13
	Ata: N/A
	Homologação: 24/07/2024 09:27
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 38.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 18,25
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS	R\$ 19,50
41.482.723/0001-51	41.482.723 JOSE VALDEMIR MARQUES BARBOSA	R\$ 24,50
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 28,50
11.042.059/0001-69	LITORAL PESCADOS LTDA	R\$ 30,00

Preço Manual 1	Valor da Proposta Final
	R\$ 21,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21
Produto: PEITO DE FRANGO, Carne de frango congelada com adição de água de no máximo de 6%.
Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI
Comprovante: Anexo 1

Item 33: SAL, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos.

Preço Estimado: R\$ 3,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,24

Quantidade	Descrição	Observação
580 Quilogramas	SAL, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica. Embalagem em plástico de polietileno de 1 Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	Valor da Proposta Final
	R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.544/0044-15

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,

Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5% Valor estimado: R\$ 4,2000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 291893 - Sal - Tipo: Refinado | Aplicação: Alimentícia | Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%

Data: 21/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900112024 / UASG:257045

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 17:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 96

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.782.405/0001-39 *VENCEDOR*	LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,94
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 2,95
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 4,00
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,20
17.552.253/0001-70	RESTAURANTE CHAPA QUENTE EIRELI	R\$ 4,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0197-15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios do industrializados para o Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

Descrição: Sal - Sal Tipo: Grosso, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 360 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda, Acidez: 7,20 P

CatMat: 216913 - Sal - Tipo: Grosso | Aplicação: Alimentícia | Teor Máximo Sódio: 360 MG/G | Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda | Acidez: 7,20 PH

Data: 25/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900392024 / UASG:120628

Lote/Item: /28

Ata: N/A

Homologação: 05/09/2024 11:36

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 600

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 *VENCEDOR*	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,61
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 1,63
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,13
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 2,35
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 2,40
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,85
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,86
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,00
53.627.138/0001-81	53.627.138 MARYANE KAREM SILVA SA	R\$ 3,20
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 3,34
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,61
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 3,62
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS	R\$ 3,84



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 4,58
53.422.120/0001-43	AMPLA ASSESSORIA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 5,00
49.802.292/0001-75	C O SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,40
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,40
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 5,48
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 5,48
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 5,48

Preço Manual 1

R\$ 2,25

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21

Produto: SAL, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos.

Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

Comprovante: Anexo 1

Item 34: TOMATE, Fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, de primeira qualidade

Preço Estimado: R\$ 12,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,84

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Quilogramas	TOMATE, Fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; após entando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa; sem ferimentos ou defeitos, tenros, s em manchas, com coloração uniforme e brilho, não apresentando quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.614.516/0001-09

Data: 15/10/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:900222024 / UASG:160170

Lote/Item: /35

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de hortifrutigranjeiros, de origem animal, suco e panificação.

Ata: N/A

Descrição: Legume In Natura - Tipo: Tomate Cereja,

Homologação: 30/10/2024 17:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 284

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.189.657/0001-66 *VENCEDOR*	ADRIANA MARQUES DA SILVA MIRANDA LTDA	R\$ 14,95
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,95
55.837.318/0001-13	E. K. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,20
43.347.714/0001-83	D T CONSULT. SERVIC E COM. LTDA	R\$ 21,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL	Data: 21/10/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TOMATE REGIONAL, FRESCA DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO REDE DE ATÉ 5KG - TOMATE REGIONAL, FRESCA DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO REDE DE ATÉ 5KG	Identificação: 07241142000190-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/4862919
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 72
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.256.305/0001-82 *VENCEDOR*	N. DE C. LOBATO	R\$ 11,95

Preço Manual 1

R\$ 11,50

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21
Produto: TOMATE, Fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, de primeira qualidade
Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI
Comprovante: Anexo 1

Item 35: VINAGRE, branco ou tinto. Embalagem em garrafas de PVC (policloreto de vinila), com capacidade para 750ml;

Preço Estimado: R\$ 6,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Quantidade	Descrição	Observação
600 GRF	VINAGRE, branco ou tinto. Embalagem em garrafas de PVC (policloreto de vinila), com capacidade para 750ml;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.593.364/0001-10	Data: 25/09/2024 08:00
Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios tipo Envasados para Abastecimento da Unidade de Nutrição das Unidades Sesc Benevides, Castanhal, São Francisco do Pará, Inhangapi, Salinópolis - DR/PA.	SRP: SIM
Descrição: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Neutro , Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	Identificação: NºPregão:900392024 / UASG:926654
CatMat: 249818 - Vinagre - Matéria-Prima: Vinho Branco Tipo: Neutro Acidez: 4 PER Aspecto Físico: Líquido Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	Lote/Item: /20
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2024 20:30
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 210
	Unidade: Frasco 750,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.178.834/0001-46	I C M CRUZ LTDA	R\$ 5,00
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 6,50
27.934.956/0001-17 *VENCEDOR*	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 7,71
52.539.030/0001-74	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 7,71
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.593.364/0001-10	Data: 25/09/2024 08:00
Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios tipo Envasados para Abastecimento da Unidade de Nutrição das Unidades Sesc Benevides, Castanhal, São Francisco do Pará, Inhangapi, Salinópolis - DR/PA.	SRP: SIM
Descrição: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Neutro , Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	Identificação: NºPregão:900392024 / UASG:926654
CatMat: 249818 - Vinagre - Matéria-Prima: Vinho Branco Tipo: Neutro Acidez: 4 PER Aspecto Físico: Líquido Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	Lote/Item: /82
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2024 20:30
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: Frasco 750,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 6,70
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,70
VENCEDOR		
52.539.030/0001-74	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 7,71
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 8,80
56.178.834/0001-46	I C M CRUZ LTDA	R\$ 50,00

Preço Manual 1 **R\$ 4,20**

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/01/2025 08:45:21
Produto: VINAGRE, branco ou tinto. Embalagem em garrafas de PVC (policloreto de vinila), com capacidade para 750ml;
Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI
Comprovante: Anexo 1





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	<i>Data:</i> 07/01/2025 09:15:13 Acessar a fonte aqui
2 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	<i>Data:</i> 06/01/2025 18:06:44 Acessar a fonte aqui
3 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	<i>Data:</i> 07/01/2025 09:37:49 Acessar a fonte aqui
4 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 07/01/2025 08:42:36 Acessar a fonte aqui
5 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	<i>Data:</i> 06/01/2025 18:02:28 Acessar a fonte aqui

Fontes de preços inseridos manualmente:

1 - PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)	<i>Data:</i> 13/01/2025 08:45:21
---	----------------------------------



Anexo 1

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO
SOLICITAÇÃO COTAÇÃO DE PREÇO PREFEITURA DE TRAIRÃO-PARA

RESPONSÁVEL:

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DESTINADO À:

PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI
34.835.918/0001-72
TRAVESSA TV TREZE DE MAIO, , CENTRO
ITAITUBA - PA
68180-635

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de TRAIRÃO - PA, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

TRAIRÃO - PA, Segunda, 06 de Janeiro de 2025

PEDRO I BATISTA DA
SILVA Assinado de forma digital por
PEDRO I BATISTA DA SILVA
LTDA:34835918000172
Data: 2025.01.06 17:32:05
2 0300

FABIANE ARAÚJO ALVES
DIRETORA DE COMPRAS

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	<u>AÇÚCAR GRANULADO</u> Cristal, branco, aspecto granuloso, fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante, com capacidade para 01 kg;	Barralcool	KG	5.000	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00
2	<u>ALHO</u> , bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Nacional	KG	1.000	R\$ 36,90	R\$ 36.900,00
3	<u>ARROZ BRANCO</u> subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica, com capacidade para 01 kg;	do rancho	KG	24.000	R\$ 6,90	R\$ 165.600,00

4	<u>AVEIA EM FLOCOS</u> 100% natural, embalagem de papelão ou plástico transparente atóxico, com rotulo identificando o produto, marca do fabricante, prazo de validade de 8 meses a contar da data de entrega. Embalagem com 165 a 200g.	sinha	CX	3.500	R\$ 8,50	R\$ 29.750,00
5	<u>AZEITE DE DÊNDE</u> , azeite extraído da polpa do fruto da palmeira de dendê. Embalagem: Embalagem de plástico ou vidro, com tampa, com capacidade para 200ml;	dupara	GRF	1.920	R\$ 5,90	R\$ 11.328,00
6	BATATA, in natura produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas p/ consumo.	Nacional	KG	2.500	R\$ 8,50	R\$ 21.250,00
7	<u>BETERRABA</u> in natura produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas p/ consumo.	Nacional	KG	2.100	R\$ 8,90	R\$ 18.690,00
8	<u>BISCOITO DOCE</u> , Maria ou rosquinha, sabores variados obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 400 a 500g;	Trigolino	PCT	3.500	R\$ 8,50	R\$ 29.750,00

9	<u>BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER</u> , obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 400g;	Trigolino	PCT	5.000	R\$ 8,20	R\$ 41.000,00
10	<u>CAFÉ café</u> torrado e moído, selo da ABIC, embalagem de 250 gramas;	Maranata	PCT	2.000	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00
11	CARNE BOVINA COM OSSO: carne bovina com osso cortada livre de gordura aparente e substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Produto fresco, processar/cortar e entregar congelado em pacotes plásticos próprios para alimentos com 2 kg do produto por pacote. Rotulo/etiqueta especificando, nome do produto, peso, marca/procedência (Frigorifico) e data que foi processado/cortada. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária e ser transportada em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas	Frigorifico Ribeiro	KG	7.000	R\$ 38,00	R\$ 266.000,00
12	<u>CARNE BOVINA MOÍDA</u> , de 1ª qualidade, isenta de cartilagens e ossos, a carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Deve apresentar condições de armazenamento refrigerado, em embalagens transparentes com rótulo ou etiqueta de identificação; Peso de cada embalagem deverá ser de no mínimo 05kg.	Frigorifico Ribeiro	KG	10.000	R\$ 32,00	R\$ 320.000,00

13	<u>CEBOLA BRANCA</u> ou <u>ROXA</u> , fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	Nacional	KG	1.762	R\$ 7,90	R\$ 13.919,80
14	<u>CENOURA</u> , in natura produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas p/ consumo.	Nacional	KG	1.500	R\$ 8,90	R\$ 13.350,00
15	<u>CHÁ</u> chá natural a granel, constituídos de folhas novas, sem coloração artificial, são e limpos. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de caixinhas de papelão atóxico resistente, lacradas, de 250 g cada No seu rótulo deve constar o modo de preparo, prazo de validade visível e lote. Sabores: chá verde, matte, erva doce, hortelã;	Marata	CX	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
16	<u>CREME DE LEITE</u> produto derivado de leite, creme de leite padronizado UHT, sem glúten. Embalagem tipo tetra pak com peso de até 200g.	Italac	CX	2.667	R\$ 7,80	R\$ 20.802,60
17	<u>CREMOGEMA</u> , mistura a base milho para preparo de mingaus sabores baunilha, chocolate e morango. Tipo cremogema em caixas de 500g.	maisena	CX	1.800	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
18	<u>EXTRATO DE TOMATE</u> , concentrado produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros, escolhidos, sem pele e sementes. Sem adição de aditivos químicos é tolerada 1% de adição de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. Aspecto: massa mole, cor vermelha e envasado. Embalagem do tipo sachê, com capacidade para 340g;	Bonare	UNI	3.200	R\$ 6,25	R\$ 20.000,00

19	<u>FARINHA DE TRIGO</u> , Características: Especial ou de 1ª Comum, sem fermento; Aspecto: Pó fino branca; Cheiro: próprio; Sabor: próprio. Embalagem: polietileno transparente ou leitoso, termossoldado com capacidade para 01 kg.	Rosa branca	KG	1.700	R\$ 8,80	R\$ 14.960,00
20	<u>FEIJÃO</u> , carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem polietileno transparente original de fábrica com capacidade para 01 kg;	Jau	KG	2.400	R\$ 12,00	R\$ 28.800,00
21	<u>FERMENTO QUIMICO EM PÓ</u> de qualidade, composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem em lata de 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega do produto.	Royal	PT	700	R\$ 7,75	R\$ 5.425,00
22	<u>FLOCÃO DE MILHO</u> flocos de milho, pré-cozido, de 1ª qualidade, de cor amarela; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de 250 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	nutrivita	PCT	3.500	R\$ 4,25	R\$ 14.875,00

23	<u>FRANGO INTEIRO</u> , Carne de frango congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem envoltas em plástico resistente e lacrado. Deve apresentar condições de armazenamento refrigerado, em embalagens transparentes com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal).	avispara	KG	22.200	R\$ 13,90	R\$ 308.580,00
24	<u>LEITE DE COCO</u> , produto pasteurizado e homogeneizado, contendo leite de coco, água e conservantes. Embalagem de plástico ou vidro, com tampa, com capacidade para 200ml;	fredao	GRF	4.100	R\$ 8,90	R\$ 36.490,00
25	<u>LEITE EM PÓ INTEGRAL</u> , produto obtido por desidratação do leite de vaca integral, e apto para alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados. Deve apresentar cor branca amarelada, aspecto de pó uniforme, homogêneo e fino; odor lácteo característico semelhante ao leite no estado líquido, sabor lácteo, semelhante ao leite fluido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados, hermeticamente vedados, com capacidade para 200g;	ccgl	PCT	23.400	R\$ 11,50	R\$ 269.100,00
26	<u>MAÇÃ FUJI</u> , in natura produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas p/ consumo.	Nacional	UND	31.800	R\$ 15,90	R\$ 505.620,00

27	<u>MACARRÃO ESPAGUETE</u> , produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Embalagem de polietileno transparente de 500g;	ricosa	PCT	9.000	R\$ 6,25	R\$ 56.250,00
28	<u>MACARRÃO PARAFUSO</u> , produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Embalagem de polietileno transparente de 500g;	ricosa	PCT	5.000	R\$ 7,25	R\$ 36.250,00
29	<u>MILHO PARA CANJICA</u> , classe branca, subgrupo despeliculada, tipo1. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com capacidade para 500g.	sinha	PCT	3.000	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00
30	<u>ÓLEO DE SOJA</u> , produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalado (PET) de 900ml;	soya	GRF	3.000	R\$ 13,90	R\$ 41.700,00
31	<u>PÃO TIPO HOT- DOG</u> , produto obtido pela cocção, em condições tecnologicamente adequadas, de uma massa fermentada, preparada com farinha de trigo e ou outras farinhas que contenham naturalmente proteínas formadoras de glúten ou adicionadas das mesmas e água, podendo conter outros ingredientes. Peso de 50g;	padaria doce dia	UND	36.153	R\$ 1,50	R\$ 54.229,50

32	<u>PEITO DE FRANGO</u> , Carne de frango congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem envoltas em plástico resistente e lacrado. Deve apresentar condições de armazenamento refrigerado, em embalagens transparentes com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal).	avispara	KG	1.600	R\$ 21,50	R\$ 34.400,00
33	<u>SAL</u> , produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica. Embalagem em plástico de polietileno de 1 Kg.	nota 10	KG	580	R\$ 2,25	R\$ 1.305,00
34	<u>TOMATE</u> , Fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa; sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, não apresentando quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica	Nacional	KG	2.100	R\$ 11,50	R\$ 24.150,00
35	<u>VINAGRE</u> , branco ou tinto. Embalagem em garrafas de PVC (policloreto de vinila), com capacidade para 750ml;	Virrosas	GRF	600	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
						2.553.194,90
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						

Data da Pesquisa de Mercado:

Prazo de validade:

dias

PEDRO I BATISTA DA SILVA
 Assinado de forma digital por PEDRO I BATISTA DA SILVA
 LTDA: 34835918000172
 Data: 2025.01.06 17:31:48 -0300

Condições de pagamento:

Prazo de entrega/execução:

dias

**PEDRO I BATISTA DA
SILVA**

LTDA:34835918000172

Assinado de forma digital por
PEDRO I BATISTA DA SILVA
LTDA:34835918000172

Dados: 2025.01.06 17:31:36
-03'00'

Assinatura e Carimbo
